教政第１３４号

教グ第１９９号

教体第９７号

令和３年７月１２日

各市町村教育委員会教育長 殿

徳島県教育委員会教育長

（ 公 印 省 略 ）

県立学校における新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について（通知）

このことについて、県立学校長に対し、別紙のとおり通知いたしました。

各市町村教育委員会におかれましては、所管の学校において、適切な対応が行われる

よう、引き続き御配意いただきますようお願いします。

別 紙

教政第１３３号

教グ第１９８号

教体第９６号

令和３年７月１２日

各 県 立 学 校 長 殿

徳島県教育委員会教育長

県立学校における新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について（通知）

、 、 、日頃より 学校における新型コロナウイルスの感染拡大防止対策について 御理解

御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症については 去る７月８日 木 に開催された政府の 新、 （ ） 「

型コロナウイルス感染症対策本部」において、東京都への４度目となる「緊急事態宣

言」の発出と沖縄県の宣言延長、大阪府をはじめとする１府３県での「まん延防止等

重点措置」の延長が決定したところであり、今後「夏休み・お盆」を控え、全国的に

感染拡大の懸念が高まっております。

さらに、４月以降、県内において急速に感染が拡大した要因となった変異株である

「アルファ株」より、さらに感染力が強いと言われる「デルタ株」が、京阪神や岡山

県、広島県、香川県といった近隣府県でも確認されており、本県においても「直近１

週間の新規感染者数」が９名となったこと、また、感染拡大を最小限に食い止めるた

めの注意喚起をする必要があることから、昨日 「徳島県新型コロナウイルス感染症、

対策本部会議」が開催され、７月１１日（日）午後６時から「とくしまアラート感染

観察・注意」が発動されました。

各学校においても、引き続き「緊張感」を持って、感染拡大防止対策を徹底する必

要がありますので、令和３年６月２４日付け教政第１０５号通知「令和３年６月２５

日以降の県立学校における教育活動等に係る感染拡大防止対策について」及び令和３

年５月２４日付け教政第６８号通知「新型コロナウイルス感染症に対応した学校運営

に関する留意点（R3.5.24改訂版 」を御確認の上、取組の徹底が図られるよう適切に）

御対応いただくとともに、児童生徒等及び保護者並びに貴所属教職員への周知をお願

いいたします。

また、現在、部活動の「戦略的モニタリング検査」として、県内外の大会へ参加す

る生徒等が 「ＰＣＲ検査」を希望により受けることができる制度を設けていますの、

で、感染拡大防止対策として活用を図っていただきますよう併せてよろしくお願いい

たします。